
Dosen  :  FRIEYADIE 
Matakuliah  :  ENTERPRISE RESOURCE PLANNING 
SKS  :  4 
Kelas  :  11.7AA.06 
Jumlah Mahasiswa  :  38 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 
Pengajaran Kehadiran 

01 302-i2 14 
September 
2020 

Sejarah ERP 
Tahapan evolusi 
Infrastruktur ERP 
Karakteristik ERP 
Manfaat ERP dan 
Konsep ERP 

pengenalan 
enterprise 
resource 
planning 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
13:20-
16:40 
Masuk: 
13:21:07 
Keluar: 
11:28:19 

02 302-i2 21 
September 
2020 

Procurement Sales 
Dan Distribusi 
Finance dan 
Accounting 
Inventory 

belajar modul 
erp 
procurement 
inventory 
accounting dan 
finance sales 
dan 
distribution 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
13:20-
16:40 
Masuk: 
13:24:04 
Keluar: 
11:25:17 

03 302-i2 28 
September 
2020 

Produksi dan 
Operasi Customer 
Relationship 
Manajemen 
Sumber Daya 
Manusia 

oprerasional 
crm dan sdm 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
13:20-
16:40 
Masuk: 
13:23:54 
Keluar: 
11:25:32 

04 302-i2 5 Oktober 
2020 

Manfaat 
Penerapan ERP 
Kendala 
Implementasi ERP 
Pemilihan Sistem 
ERP 

pemilihan erp 
kendala erp 
dan 
implementasi 
erp 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
13:20-
16:40 
Masuk: 
13:21:54 
Keluar: 
11:25:15 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 
Pengajaran Kehadiran 

05 302-i2 12 
Oktober 
2020 

Konversi Sistem 
Kesuksesan 
Implementasi ERP 
Kegagalan 
Implementasi ERP 

konversi 
sistem 
kesuksesan 
implementasi 
erp dan 
kegagalan 
implementasi 
erp 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
13:20-
16:40 
Masuk: 
13:22:28 
Keluar: 
16:26:17 

06 302-i2 19 
Oktober 
2020 

Evaluasi Dan 
Pengukuran 
Kinerja ERP 

evaluasi dan 
kinerja erp 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
13:20-
16:40 
Masuk: 
13:21:18 
Keluar: 
16:29:16 

07 302-i2 26 
Oktober 
2020 

Review materi dan 
Quiz 

quiz pra uts Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
13:20-
16:40 
Masuk: 
13:23:51 
Keluar: 
16:29:31 

08 - - (UTS) - - 

09 302-i2 9 
November 
2020 

Jenis-jenis aplikasi 
program ERP 
secara berbayar 
dan Open Source 

aplikasi 
program erp 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
13:20-
16:40 
Masuk: 
13:21:10 
Keluar: 
16:25:07 

10 302-i2 16 
November 
2020 

Studi Kasus 
Penerapan ERP 
Dengan 
Menggunakan 

implementasi 
penerapan erp 
dengan 
menggunakan 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
13:20-



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 
Pengajaran Kehadiran 

Metode OOAD aplikasi ooad 16:40 
Masuk: 
13:27:13 
Keluar: 
16:25:02 

16 302-i2 23 
November 
2020 

Presentasi Studi 
Kasus dan 
Program ERP 

preaentasi uas 
kel 1,2,3 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
13:20-
16:40 
Masuk: 
13:29:39 
Keluar: 
16:29:58 

12 302-i2 30 
November 
2020 

Presentasi Studi 
Kasus dan 
Program ERP 

presentasi uas 
kelompok 4,5,6 

Telat 
(lewat 
15Menit) 
Jadwal: 
13:20-
16:40 
Masuk: 
13:55:50 
Keluar: 
16:34:06 

13 302-i2 7 
Desember 
2020 

Presentasi Studi 
Kasus dan 
Program ERP 

presentasi 
kelompok 7,8 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
13:20-
16:40 
Masuk: 
13:22:53 
Keluar: 
16:34:17 

14 302-i2 14 
Desember 
2020 

Presentasi Studi 
Kasus dan 
Program ERP 

preaentasi uas 
kelompok 9,10 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
13:20-
16:40 
Masuk: 
13:21:41 
Keluar: 
16:28:50 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 
Pengajaran Kehadiran 

15 302-i2 21 
Desember 
2020 

Presentasi Studi 
Kasus dan 
Program ERP 

presentasi uas Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
13:20-
16:40 
Masuk: 
13:26:00 
Keluar: 
16:26:16 

16 - - (UAS) - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Presensi Mahasiswa 11.7AA.06 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11162279 Ganang Barong Sinnang 1 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 1 0 8 

11162620 Agung Wibowo 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

11162900 Naufal Zain 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 0 9 

11172001 Tubagus Arif Juliansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172049 Ahmad Khairii 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172057 Yudha Ismhu Nandar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172104 Muhammad Rivaldi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172133 Eko Pujo Waluyo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172142 Puja Rizki Saputra 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 8 

11172144 Syifa Fauziah 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

11172145 Mohammad Fadli Hidayatulloh 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172200 Nurin Ni'matul Chasanah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172266 Adesiana Fadila Astrisno 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172276 Hafel Basri Muhamad Abbas 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162279-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162620-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162900-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172001-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172049-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172057-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172104-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172133-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172142-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172144-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172145-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172200-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172266-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172276-06-NUR.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11172306 Rochmat Fajar Hidayahtulloh 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 12 

11172331 Rangga Eka Yacha 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

11172333 Bayu Ahmad Mutaqin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 11 

11172340 Nugrahani Setianingrum Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172342 Yufi Andika 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172414 Fanny Savela 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172454 Fajar Sidiq 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

11172469 Mohamad Decka Sri Wibowo 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 11 

11172470 Dafa Oktafianto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 11 

11172490 Putu Ngurah Arista 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172505 Kristiana Derosari Loe 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 12 

11172511 Heril Worang 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172520 Lintang Abu Bakar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172528 Malik Al Asytar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172548 Narmi Putri Handayani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172306-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172331-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172333-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172340-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172342-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172414-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172454-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172469-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172470-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172490-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172505-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172511-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172520-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172528-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172548-06-NUR.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11172634 Fitri Indah Lestari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

11172653 Ficky Fathurrahman Saputra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172658 Dhanny Rangga Kusuma 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4 

11172676 Rionaldi Oktavianus Sadie 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 12 

11172690 Muhammad Nur Fadhilah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172706 Fitria Ambarwati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172738 Muhammad Rizki 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 12 

11172820 Briegita Marcia Br Simamora 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

11172846 Trivhena Kalalo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 12 

Menampilkan 1 hingga 38 dari 38 data 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172634-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172653-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172658-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172676-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172690-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172706-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172738-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172820-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172846-06-NUR.js


Daftar Nilai Akhir 11.7AA.06 
 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 
AKHIR 

11162279 Ganang Barong Sinnang 57 20 0 0 E 

11162620 Agung Wibowo 7 0 0 0 E 

11162900 Naufal Zain 64 85 70 0 C 

11172001 Tubagus Arif Juliansyah 100 100 98 90 A 

11172049 Ahmad Khairii 100 100 64 95 A 

11172057 Yudha Ismhu Nandar 100 88 92 100 A 

11172104 Muhammad Rivaldi 100 85 90 95 A 

11172133 Eko Pujo Waluyo 100 90 98 90 A 

11172142 Puja Rizki Saputra 57 90 68 95 B 

11172144 Syifa Fauziah 86 100 90 95 A 

11172145 Mohammad Fadli 
Hidayatulloh 

100 100 96 100 A 

11172200 Nurin Ni'matul Chasanah 100 98 98 95 A 

11172266 Adesiana Fadila Astrisno 100 90 90 100 A 

11172276 Hafel Basri Muhamad 
Abbas 

93 80 94 95 A 

11172306 Rochmat Fajar 
Hidayahtulloh 

86 98 90 95 A 

11172331 Rangga Eka Yacha 93 100 94 95 A 

11172333 Bayu Ahmad Mutaqin 79 85 92 0 C 

11172340 Nugrahani Setianingrum 
Putri 

100 90 98 95 A 

11172342 Yufi Andika 100 95 100 95 A 

11172414 Fanny Savela 100 98 98 95 A 

11172454 Fajar Sidiq 93 100 92 95 A 
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172333-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172340-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172342-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172414-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11172454-06-NUR.js


NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 
AKHIR 

11172469 Mohamad Decka Sri 
Wibowo 

79 90 90 0 C 

11172470 Dafa Oktafianto 79 80 80 95 A 

11172490 Putu Ngurah Arista 100 95 96 95 A 

11172505 Kristiana Derosari Loe 86 75 66 0 C 

11172511 Heril Worang 100 85 96 95 A 

11172520 Lintang Abu Bakar 100 95 100 90 A 

11172528 Malik Al Asytar 100 98 84 95 A 

11172548 Narmi Putri Handayani 100 98 90 95 A 

11172634 Fitri Indah Lestari 93 100 98 95 A 

11172653 Ficky Fathurrahman 
Saputra 

100 100 96 95 A 

11172658 Dhanny Rangga Kusuma 29 100 52 0 D 

11172676 Rionaldi Oktavianus Sadie 86 90 96 95 A 

11172690 Muhammad Nur Fadhilah 100 98 88 95 A 

11172706 Fitria Ambarwati 100 98 100 95 A 

11172738 Muhammad Rizki 86 90 94 95 A 

11172820 Briegita Marcia Br 
Simamora 

93 80 80 100 A 

11172846 Trivhena Kalalo 86 80 92 95 A 

Menampilkan 1 hingga 38 dari 38 data 
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